Nel verso vi sono varie annotazioni. Del XVI sec.: « Copia
della vigna che ¢ a pié della via del Convento », 'antico numero
di collocazione «207» e una successiva « Copia della vigna che
¢ a pié del Convento ». Del XVIII sec.: « N. 50. Copia dell'Istro-
mento della compra di una vigna fatta dall'Ospedale di S. Ono-
frio. 1292 ».

Misure: cm. 18 x 61.

Edizione. [V. P.], Doni. Atto di compravendita del
sec. XIII, Atti e Mem. Soc. Tib. St. Arte, XIII-XIV (1933-34),
pp. 344-345 (transunto).

In nomine Domini amen. Anno Nativitatis eiusdem
millesimo duecentesimo nonagesimo | secundo Romana
ecclesia per mortem sanctissimi patris domini Nicolai
quarti pape pastore vacan|te indictione quinta mense
maii die penultimo. In presentia domini Angeli Gre-
gorii | Brunelli scriniarii et mei Pauli scriniarii et te-
stium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et |

5 rogatorum domina Maria uxor olim Nicolai domini- Play-
tonis, Iohannes, Jacobus et Andreas | filii eius et dicti
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" Nicolai viri sui uno alteri consentiente quilibet ipsorum

in solidum non vi cohacti | nec aliqua doli vel fraudis
specie seu circumventione inducti [set] bonis [eorum]
voluntatibus liberoque arblitrio vendiderunt frati Bar-
tholomeo Iohannis Marende priori hospitalis de Cornu-
ta recipienti | nomine et pro parte ipsius hospitalis ter-
ram quandam que vocatur ferraginale positam prope |
hospitale predictum cum via eunte ad ipsam terram
que derivatur a via Maiori publica burgi | Cornute et
descendit ante domum Berardi Iohannis Abatis et uxo-
ris eius et vadit per tenimentum seu | ferraginale Ber-
traymi et Iohannis filiorum olim Landi de Berta cum
introytu cancelli usque ad ipsam | terram venditam et
cum omnibus suis aliis usibus [utillitatibus et per-
tinentiis cuius totius terre vendi|te fines [sunt] hii ab
uno latere scilicet a capite est via publica Maior burgi
Cornute ab alio latere | tlenet Sallinguera ab alio filii
olim dicti Landi et a pede est flumen et ad investien-
dum | dictum priorem de dicta terra vendita nomine
dicti hospitalis eorum procuratorem constituerunt | su-
pradictum dominum Angelum Gregorii Brunelli ut amo-
do in antea dictus prior et successores eius | nomine
dicti hospitalis dictam terram habeant teneant et possi-
deant utantur et servent eadem et | faciant exinde quic-
quid facere volunt ad plenam et veram proprietatem in
perpetuum. Dederunt insuper et concesserunt | dicto
priori recipienti nomine dicti hospitalis omnia iura et
actiones realia personalia utilia directa | seu mixta eis
et cuilibet eorum competentia et competitura in dicta
terra et pro ea et eius occasione contra | omnem perso-
nam et locum ut directis et utilibus actionibus ab ei-
sdem venditoribus dicto emptori | nomine dicti hospi-
talis recipienti datis et cessis potestatem habeant dic-
tus prior et successores eius | nomine dicti hospitalis
agendi tam in judicio quam extra iudicium et sententie
comodum dicti hospi|talis lucro cedat. Nullo iure vel
conditione eis ibidem vel alibi constitutis vel reservatis.
Et si lis | vel questio adversus dictum hospitale de dic-
ta terra vel eius parte mota fuerit a principio questio-
nis | usque ad ultimas sententias eidem adesse in iudi-
cio et ipsum iudicium subire pro ipso hospitali eorum
| expensis propriis ac ipsam terram defendere promise-
runt. Et si dicta terra vel aliqua pars ipsius | a dicto
hospitali evicta fuerit totum dampnum et expensas ei-
dem priori recipienti nomine dicti hospitalis | reficere
in bonis eorum propriis promiserunt sub fide et obliga-
tione bonorum ipsorum. Et pro defentione | et evictio-
ne dicte terre dederunt dicti venditores fideiussores dic-
to priori recipienti nomine dicti hospiftalis Nicolaum
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Angeli Nicolai Rainerii et Petrum Taskam qui fideiusso-
res precibus dictorum venditorum relnuntiantes iuri
quo cassetur ut prius principalis quam fideiussor con-
veniatur omnique alii iuri et legum auxilio | pro fideius-
soribus introductis constituerunt se fideiussores dicto
priori recipienti nomine dicti hospitalis | et promise-
runt se ita curaturos et facturos quod dicti venditores
predictam terram defendent liberam et | exemptam fa-
cient excepto a datis Communis Tyburis sub obligatio-
ne bonorum ipsorum tali tenore quod datis | aliis duo-
bus ydoneis fideiussoribus dicto hospitali et priori eius
pro. eo pro dicta defentione et evictione | dicta fideius-
sio Nicolai Angeli et Petri Taske evanescat. Hanc autem
venditionem et cetera predicta | dicti venditores fece-
runt dicto priore recipienti pro dicto hospitali sicut dic-
tum est pro pretio | quadraginta quinque florenorum
auri quos presentialiter a dicto priori pro dicto hospi-
tali receperunt | de quibus se bene quietos vocaverunt
et exceptioni non solutorum non numeratorum et elec-
torum | florenorum et omni alii exceptioni renunctiave-
runt. Et quod plus dicta terra valeret pretio predicto |
illud plus dicto priori recipienti pro dicto hospitali
pro animabus eorum donaverunt et inrevocabiliter con-
cesserunt. | Et tam dicti principales quam dicti fideius-
sores pro ipsis et eorum heredibus et successoribus
promiserunt | dicto priori recipienti pro dicto hospitali
predicta omnia et singula actendere observare et con-
tra | nullo iure vel modo facere sub pena dupli dicti
pretii ab isdem dicto priori recipienti pro | dicto hospi-
tali legitima et sollepne stipulatione interveniente pro-
missa solvenda qua pena soluta vel | non hec omnia et
singula nichilominus perpetuo firma permaneant. Et
juraverunt dicti venditores predicta | omnia et singula
perpetuo observare et contra nullo iure vel modo facere.
Renunctiantes predicti | principales et fideiusorres ca-
pitulo statuti seu consuetudinibus Urbis de penis con-
ventionalibus non | petendis et exigendis.